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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parushtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 111/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét, Xhevdet
Abazi, kryesues, Rafet Haxhaj dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi pér apelin e
Ilaz Poroshticés, lidhur me térheqjen nga lista si kandidat pér Anétar t& Kuvendit t& Komunés sé
Gjilanit, nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR), pér zgjedhjet Lokale & do t& mbahen
me 03.11.2013, né seancén e panelit t& mbajtur me 25.09.2013, mori kéts:

VENDIM

HIDHET apeli si i palejueshém i Ilaz Poroshticés, kandidat pér Anétar t& Kuvendit t&
Komunés s&€ Gjilanit, nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR).

Arsyetim

Ilaz Poroshtica, n& cilésin€ e kandidatit pér Anétar t& Kuvendit t¢ Komunés s Gjilanit, nga
subjekti politik AKR, ka parashtruar apel n¢ PZAP me datén 20.09.2013, pér térheqgje, nga
lista pér anétar t€ Kuvendit Komunal né¢ Gjilan, ku si arsye cek shkaqet familjare,
shéndetésore si dhe nevojés pér mjekim jashté vendit t& bashkéshortes sé tij, pasi qé sipas
parashtruesit t& apelit, kandidimi i tij do t& ja bénte t& pamundur realizimin e pagés pér dy
muaj, gjé pér t& cilén nuk ishte i informuar mé paré.

PZAP-i, ankesén e parashtruar nga pala ankuese e ka rikualifikuar si apel duke u bazuar n& nenin
1 paragrafi 8 i Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, pasi q& ka konsideruar se ankesa e
dorézuar do t& trajtohet n& ményrén mé té duhur si apelim.

PZAP-i gjeti se apeli éshté i palejuar:

Térheqja e njé kandidati nga listat e kandidatéve nga njé subjekt politik ose nga vet kandidati
&shté e rregulluar me LZP konkretisht me nenin 28.1 t& LZP-s&, ku dispozitat ligjore pércaktojné
q€ subjekti politik i certifikuar mund t& térhiget nga procesi zgjedhor duke i dorézuar kérkesén
KQZ-s& pér térhegje jo mé voné se dy (2) dité t& punés para datés s& caktuar pér hedhje t& shortit.

KQZ-ja me datén 19.09.2013, e ka hedhur shortin pér renditjen e subjekteve politike né
fletévotime pér Zgjedhjet Lokale t€ datés 03.09.2013. Andaj pala e cila ka parashtruar apel né
PZAP nuk e ka shfrytézuar t& drejtén e kérkesés pér térheqje né KQZ sipas nenit 28.5 t& LZP-sé&.



Me qené se pala ankuese nuk e ka shfrytézuar t& drejtén e lartcekur pér térhegje nga lista e
kandidatéve por ka parashtruar drejtpérdrejt apel né PZAP, gjé q& nuk &shté e lejuar sipas LZP-sg,
PZAP-i, vendosi se apeli &shté i palejuar prandaj duke u bazuar né nenin 9.2 t& Rregullave dhe
Procedurave t&€ PZAP-it si dhe 115.1 t& LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 111/2013 mé datén 25.09.2013.
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si pérfun

Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund
paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se ¢céshtja

prek njé té drejté themelore.



